KMP KRICK MESSTECHNIK & PARTNER KG *Am Bahnhof 6a * D 63505 Langenselbold
�.: +49 (0) 6184-9239 0 * Fax:+49 (0) 6184-9239 22 * E-Mail: info@kmp-online.de
SSCCHHUUTTZZRROOHHRREE  AAUUSS  KKEERRAAMMIIKK  FFÜÜRR  HHOOHHEE
TTEEMMPPEERRAATTUURREENN
GASDICHTE KERAMIK
Alsint 799, gasdichte Keramik nach Norm  DIN VDE 0335
Für Temperaturen bis +1800°C
Bester, hochfeuerfester, gasdichter, keramischer Werkstoff für den
Ofenbau mit 99,7% Al2O3
Sehr gut für hohe Arbeitstemperatur, chemischen Angriff,
z. B. Wasserstoff und andere reduzierenden Gasen.
ALSINT 799 99,7% Al2O3
Ø 10 x 6 mm Ø 15 x 10 mm Ø 24 x 18 mm
Länge
mm
Typ Art. Nr Typ Art. Nr Typ Art. Nr
270 A10-270 172001 A15-270 172009 A24-270 172017
375 A10-375 172002 A15-375 172010 A24-375 172018
530 A10-530 172003 A15-530 172011 A24-530 172019
740 A10-740 172004 A15-740 172012 A24-740 172020
1030 A10-1030 172005 A15-1030 172013 A24-1030 172021
1430 A10-1430 172006 A15-1430 172014 A24-1430 172022
2030 A10-2030 172007 A15-2030 172015 A24-2030 172023
ANDERE MÖGLICHKEITEN MIT KERAMIK SCHUTZROHR
 Halsic – I Silizium filtriertes, reaktionsgebundenes Siliziumcarbid
 Extrem gute Oxydationsbeständigkeit
    Für Temperaturen bis +1350 °C